Considerando:

Que la existencia de sellos de Sobre Tasa Postal RA66 con valor de C$0.05 es
considerablemente grande y existiendo otros de poco uso postal;

Acuerda:

Primero: Autorízase el resello de dos millones cien mil sellos para uso de correo con
valor de ciento veinte mil córdobas. (C$120,000.00) así: dos millones de sellos de
Sobre Tasa Postal RA66 con valor de C$0.05 cada uno y cien mil sellos de la emisión
Hermanos Cristianos C-416 No.22, con valor de C$0.30, para usarse con valor de
C$0.20.

Segundo: El resello se hará en los de Sobre Tasa Postal RA66, habilitá ndolos para

[...]

Practíquese el resello en los Talleres Nacionales, bajo la vigilancia de la
Comisión que señala la Ley.

Quinto: Diríjase comunicación a la Dirección General de Ingresos, para que ésta a su
vez ordene al Almacén General de Especies Fiscales el descargo de Ciento Treinta
Mil Córdobas (C$130.000.00) por el total de las estampillas a resellarse; y se cargue la

suma de Ciento Veinte Mil Córdobas. (C$120.000.00) valor total de las mismas
especies a resellarse, una vez que la Comisión reintegre las ya citadas especies.

Comuníquese.- Casa Presidencial. Managua, D.N., a los catorce dí as del mes de
julio de mil novecientos sesenta y cuatro. (f) RENE SCHICK, Presidente de la